
Məqsəd ölkəmizdə məhkəmə-hüquq islahatlarını 
sürətləndirmək və hüquq mədəniyyətini yüksəltməkdir

Dövlət başçısı İlham Əliyevin 
iştirakı ilə 2022-ci il martın 
28-də Prezident Administra-
siyasının Vətəndaş Qəbulu 
Mərkəzinin açılışı bir daha 
təsdiqlədi ki, mərkəzi və yerli 
icra orqanlarının fəaliyyətinin 
müasirləşdirilməsi istiqamətində 
atılan addımlar, ilk növbədə, 
vətəndaş məmnunluğuna yönəlib. 
Vətəndaşlarla dövlət qurum-
ları arasında münasibətlərin 
açıqlıq, şəffaflıq və əlçatanlıq 
meyarları əsasında qurulma-
sı, insanlarda razılıq, yaxud da 
narahatlıq doğuran məsələlərin 
müəyyənləşdirilməsi, bir sözlə, 
insan və vətəndaş hüquq və azad-
lıqlarının yüksək səviyyədə təmini 
yeni mərhələdə aparılan islahatla-
rın ana xəttini təşkil edir. 

“Hüquqi Ekspertiza və Qanun-
vericilik Təşəbbüsləri Mərkəzinin 
(HEQTM) yaradılması və 
fəaliyyətinin təmin edilməsi haq-
qında” Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin 19 may 2022-ci il 
tarixli Fərmanı da məhz vətəndaş 
məmnunluğuna, insan hüquq və 
azadlıqlarının təminatına, hüquqi 
maarifləndirməyə, mükəmməl 
qanunvericlik bazasının formalaş-
dırılmasına xidmət edən islahatla-
rın uğurlu davamına etibarlı zəmin 
yaradır. 

Müasir dövrdə hüquqi və de-
mokratik cəmiyyətin əsas meyarla-
rından biri də ictimai münasibətlər 
sistemini tənzimləyən hüquqi bazi-
sin mükəmməl şəkildə formalaşdı-
rılması, qanunların aliliyinin bütün 
səviyyələrdə təmini, ictimaiyyətin 
dövlət idarəetməsində təsir imkan-
larının yüksəldilməsidir. Fərmanın 
preambula hissəsində qeyd 
olunduğu kimi, HEQTM normaya-
ratma fəaliyyətinin keyfiyyətinin 
yüksəldilməsi, dövlət orqanları 
(qurumları) əməkdaşlarının hüquq 
normalarının tətbiqi sahəsində bi-
lik, bacarıq və səriştələrinin inkişaf 
etdirilməsi, hüquqi maarifləndirmə, 
hüquqi ekspertizanın keçirilməsi 
və hüquqi tənzimləmənin 
təsirinin qiymətləndirilməsi, 
qabaqcıl beynəlxalq təcrübə 
əsasında ölkədə hüquqi islahat-
lara dair təkliflər hazırlanması 
və bunlarla bağlı işlərin səmərəli 
əlaqələndirilməsi sahəsində 
fəaliyyət göstərəcək publik hüquqi 
şəxsdir. 

Mərkəzin əsas fəaliyyət 
istiqamətlərindən biri ölkəmizdə 
ardıcıl şəkildə reallaşdırılan 
hüquqi islahatlara yeni təkan 
vermək, normativ hüquqi aktların 
layihələrinin hazırlanması və 
hüquqi ekspertizanın aparılması 
sahəsində dövlət orqanlarına 
(qurumlarına) xidmətlər göstərmək 
olacaq. Azərbaycan Respublikası 
Konstitusiyasının 96-cı 
maddəsinə əsasən, qanunvericilik 
təşəbbüsü hüququ (qanun 
layihələrini və başqa məsələləri 
Azərbaycan Respublikası Milli 
Məclisinin müzakirəsinə təqdim 
etmək hüququ) Azərbaycan 
Respublikası Milli Məclisinin 
deputatlarına, Azərbaycan 
Respublikasının Prezidentinə, 
Azərbaycan Respublikasının 
Ali Məhkəməsinə, Azərbaycan 
Respublikası Prokurorluğuna və 
Naxçıvan Muxtar Respublikasının 
Ali Məclisinə mənsubdur. Eyni 
zamanda, 2016-cı ilin 26 sentyabr 
tarixdə ölkə Konstitusiyasına 
edilmiş dəyişikliklər əsasında 
qəbul edilmiş 2019-cu il tarixli 
“Azərbaycan Respublikası 
vətəndaşlarının qanunvericilik 
təşəbbüsü hüququndan istifadə 
etməsi qaydası haqqında” 
Qanuna əsasən, Azərbaycan 
Respublikasının seçki hüququ 
olan 40 min vətəndaşı Milli 
Məclisdə qanunvericilik 
təşəbbüsü hüququ ilə çıxış edə 
bilər. Layihənin Milli Məclisin 
müzakirəsinə təqdim edilməsi 
üçün seçki hüququ olan 300 nəfər 
ölkə vətəndaşının təşəbbüs qrupu 
yaratması tələb olunur. 

Hüquqi Ekspertiza və Qanun-
vericilik Təşəbbüsləri Mərkəzi 
qanunvericilik təşəbbüsü ilə çıxış 
etmək hüququ olan qurumların, 
eləcə də vətəndaş qrupunun 
hazırladığı qanun layihələrinin 
daha mükəmməl, beynəlxalq 
təcrübəyə, konvensiya və 
sazişlərə, konstitusiyaya uyğun-
luğunun monitorinqi, obyektiv rəy 
və təkliflərin verilməsini, bir sözlə, 
hüquqi ekspertizasını yüksək 
səviyyədə təşkil edəcək. Mərkəzin 
müstəqilliyi, digər qurumdan bir-
başa asılı olmaması, fəaliyyətində 
elmi prinsiplərə söykənməsi onun 
qanun və digər normativ-hüquqi 
aktların hazırlanması prosesinə 
daha prinsipial müdaxiləsini təmin 
edəcək. 

Hansısa dövlət qurumunun 

fəaliyyət çərçivəsinə müva-
fiq olaraq qanunlara əlavə və 
dəyişiklik edilməsi təklifləri ilə çıxış 
etmələrinin tez-tez şahidi oluruq. 
Etiraf etmək lazımdır ki, bəzən bu 
əlavə və dəyişikliklər cəmiyyətdə 
birmənalı qarşılanmır. HEQTM 
bu hallarda obyektiv yanaşma 
ortaya qoyaraq, yeni qanunların 
qəbulunu və ya mövcud qanunlara 
əlavə və dəyişikliklər edilməsini 
məhz vətəndaş mənafeyi baxı-
mından əsaslandıracaq, məmur 
müdaxiləsi cəhdlərinin qarşısını 
alacaq. 

 Hər bir cəmiyyətdə qanunların 
düzgün işləməsi, icra intizamının 
təmin edilməsi bilavasitə insan 
amilindən, məmurların ədalətli 
yanaşmasından və yüksək 
bilik səviyyəsindən asılıdır. Bu 
baxımdan qanunların icrasına 
məsul olan və ya nəzarəti həyata 
keçirən dövlət qurumlarının 
əməkdaşlarının hüquqi yetkinlik 
səviyyəsinin, nəzəri-təcrübi 
biliklərinin yüksək olması son 
dərəcə vacibdir. Yeni mərkəzə 
normayaratma fəaliyyətinin 
keyfiyyətinin yüksəldilməsi, o 
cümlədən hüquq normalarının 
tətbiqi sahəsində dövlət orqanları 
(qurumları) əməkdaşlarının bilik, 
bacarıq və səriştələrinin inkişaf 
etdirilməsi məqsədilə təlimlər 
keçirmək hüququnun verilməsi 
qeyd olunan kontekstdə mühüm 
yenilik kimi dəyərləndirilməlidir. 
Mərkəz müvafiq dövlət 
qurumlarının əməkdaşlarının 
hüquqi sahədə maariflənməsinə 
çalışmaqla, onların qanunları daha 
düzgün tətbiq etmələrinə yardımçı 
olacaq. 

İnsan və vətəndaş hüquq 
və azadlıqlarının müdafiəsi, bu 
məqsədlə məhkəmə orqanlarının 

fəaliyyətində İnsan Hüquqları üzrə 
Avropa Məhkəməsinin presedent 
hüququnun öyrənilərək tətbiqi 
son 20 ildə Azərbaycanda həyata 
keçiriən məhkəmə-hüquq isla-
hatlarının əsas istiqamətlərindən 
birini təşkil edir. Xatırlatmaq 
lazımdır ki, Azərbaycan Prezidenti 
cənab İlham Əliyevin “Azərbaycan 
Respublikasında məhkəmə 
sisteminin müasirləşdirilməsi 
və Azərbaycan Respublikası-
nın bəzi qanunvericilik aktla-
rına dəyişikliklər və əlavələr 
edilməsi haqqında”  2006-cı il 19 
yanvar tarixli Fərmanının 6-cı 
bəndində məhkəmə orqanlarına 
İnsan Hüquqları üzrə Avropa 
Məhkəməsinin presedent hüqu-
qunun öyrənilməsi və təcrübədə 
tətbiqi tövsiyə edilib. 

Hüquqi Ekspertiza və Qanun-
vericilik Təşəbbüsləri Mərkəzinin 
hüquq sahəsində bu və digər 
beynəlxalq təcrübəni təhlil 
etməklə, qüvvədə olan qanun-
vericiliyin təkmilləşdirilməsi 
istiqamətində təkliflər hazırlaması 
təkcə qanun yaradıcılığı prose-
sinin keyfiyyətinə deyil, həm də 
respublikamızın beynəlxalq imici-
nin daha da yüksəlməsinə xidmət 
edəcəkdir. 

Açıq cəmiyyət quruculuğu 
yolunu seçmiş Azərbaycanda 
vətəndaşların hüquqi təfəkkür 
səviyyəsinin yüksəlməsi baxı-
mından hüquqi maarifləndirmə 
tədbirlərinin reallaşdırılması xüsusi 
diqqət mərkəzindədir. Cəmiyyətin 
hüquqi cəhətdən yetkin olması, 
insanların hüquq və azadlıqlarını 
adekvat dərk etməsi demokratik 
cəmiyyət quruculuğunun mühüm 
meyarlarındandır. Təsadüfi deyil 
ki, Hüquqi Ekspertiza və Qanun-
vericilik Təşəbbüsləri Mərkəzinə 

normayaratma sahəsində 
maarifləndirmə işinin təşkilində 
iştirak etmək, o cümlədən hü-
quqi islahatların məzmunu və 
mahiyyəti barədə vətəndaşları 
məlumatlandırmaq, ictimai rəyi 
öyrənmək, müvafiq hüquqi 
aktların layihələrinə dair ictimai 
müzakirələr təşkil etmək hüququ 
verilib. 

İctimai rəyin öyrənilməsi bütün 
dünyada idarəetməyə münasibətin 
real indikatoru kimi çıxış edir. 
Son illərdə dövlət idarəetmə 
sistemində başlanmış islahatlar 
cəmiyyətin bütün zümrələrinin 
həyat keyfiyyətinə pozitiv təsir 
göstərir. Bu isə öz növbəsində 
ölkədə sosioloji tədqiqatların daha 
da genişləndirilməsini, ictimai 
rəyi öyrənən yeni təsisatların 
yaradılmasını aktuallaşdırır. Bu 
baxımdan HEQTM ictimai rəyi 
öyrənməklə yanaşı, sosial sifa-
riş amilinə əsaslanaraq, qanun 
və digər normativ-hüquqi akt-
larda mütərəqqi ruhlu əlavə və 
yeniliklərin edilməsi təklifləri ilə 
çıxış edəcək. Aparılan sorğular 
vasitəsilə qanunlardakı boşluqlar 
müəyyənləşdiriləcək, yeni qanun-
ların hazırlanmasında vətəndaş 
cəmiyyətinin nümayəndələrinin 
də iştirakı təmin ediləcək. Bun-
dan başqa, mərkəzin dövlət və 
yerli özünüidarəetmə orqanları, 
beynəlxalq və yerli qeyri-hökumət 
təşkilatları, digər hüquqi və 
fiziki şəxslərlə qarşılıqlı əlaqədə 
fəaliyyət göstərməsi qanun 
yaradıclığı prosesinin demokra-
tikliyini, açıqlığını təmin edəcək, 
geniş ictimai müzakirələrə imkan 
yaradacaq. 

Digər mühüm məqam həm 
elmi, həm təcrübi məqsədlər üçün 
hüquqi aktlardan, elmi-hüquqi 

materiallardan ibarət çoxfunksiyalı 
axtarış imkanını nəzərdə tutan 
elektron informasiya sisteminin 
yaradılması olacaq. İndiyə qədər 
hüquqi maarifləndirməyə xidmət 
edən bir sıra portallar, eləcə də 
e-qanun.az portalı yaradılıb və 
uğurla işləyir. Yaradılacaq yeni 
informasiya sistemi qanunlara, 
hüquqi-normativ aktlara və onların 
təfsiri ilə bağlı digər sənədlərə 
çıxış imkanlarını genişləndirəcək. 

Mərkəzin nəzdində 
ixtisaslaşmış elmi tədqiqat 
institutunun fəaliyyətə başlaması 
aparılan araşdırmaların, 
hazırlanacaq və ya ekspertizadan 
keçiriləcək qanun layihələrinin 
elmi təhlilə əsaslanmasını təmin 
edəcək. Belə ki, fəaliyyətinin elmi 
təminatı, o cümlədən hüququn 
ayrı-ayrı sahələrinin müqayisəli 
hüquqi tədqiqi, məcəllələrə və 
digər normativ hüquqi aktlara elmi 
və praktiki şərhlərin hazırlanması 
məqsədilə Azərbaycan Milli Elmlər 
Akademiyasının strukturuna 
daxil olan Hüquq və İnsan 
Haqları İnstitutunun HEQTM-in 
tabeliyinə verilməklə yenidən 
təşkili nəzərdə tutulur. İnstitut 
tərəfindən hüquqi tənzimləmədə 
innovativ həllərin araşdırılması, 
hüququn ayrı-ayrı sahələrinin 
təhlili, hüququn potensial inkişaf 
sahələrinin müəyyən edilməsi və 
həmin sahələr üzrə tənzimetmə 
modellərinə dair təkliflər verilməsi 
gözlənilir. Eyni zamanda, insan 
hüquq və azadlıqlarının təminatı 
sahəsində fəaliyyətin daha da 
səmərəli təşkili məqsədilə institut 
tərəfindən Avropa İnsan Hüquqları 
Məhkəməsinin presedentlərinin, 
o cümlədən Azərbaycan 
Respublikası ilə bağlı qərarlarının 
təhlil edilməsi və müvafiq təkliflərin 
verilməsi nəzərdə tutulur. 

Bununla bərabər, mərkəz 
həm də hüquqi tədris və 
tədqiqlə məşğul olan bütün 
elmi müəssisələr və ali təhsil 
müəssisələri ilə əlaqələr 
yaratmaq, hüquq sahəsində 
peşəkar mütəxəssislər 
hazırlanması və tədris 
proqramlarının tərtibi ilə bağlı 
təkliflər vermək və onların həyata 
keçirilməsində iştirak etmək 
vəzifəsini yerinə yetirəcəkdir. Bu 
vəzifənin ali təhsil müəssisələrinin 
elmi təfəkkürlü hüquqşünas 
kadrlarının hazırlanması ilə 
bağlı fəaliyyətinin keyfiyyət 
göstəricisinin yüksəlməsinə xidmət 
edəcəyi şübhə doğurmur.

Ölkəmizdə məhkəmə-hüquq 
islahatlarının müasirləşdirilməsi 

istiqamətində tədbirlər son  
illərdə daha da intensivləşib. 
Prezident İlham Əliyevin   
2019-cu il 3 aprel tarixli 
“Məhkəmə-hüquq sistemində 
islahatların dərinləşdirilməsi 
haqqında” Fərmanı keyfiyyətcə 
yeni mərhələdə məhkəmə-hüquq 
islahatlarının dərinləşdirilməsinə 
geniş imkanlar açıb. Əminliklə 
demək olar ki, HEQTM-in bu 
fərmanla qarşıya qoyulan strateji 
məqsədlərin reallaşdırılmasına, 
məhkəmə-hüquq islahatlarının 
sürətləndirilməsinə və 
qanunvericilik əsaslarının 
möhkəmləndirilməsinə layiqli 
töhfələrini verəcək. Mərkəzin 
məhkəmə-hüquq islahatları 
istiqamətində aparılan islahatların 
daha da dərinləşdirilməsi üçün 
təkliflər verməsi də nəzərdə 
tutulur. 

Qanun yaradıcılığı prosesi-
nin yüksək səviyyədə təşkili hər 
bir ölkədə açıqlıq və şəffaflığın, 
korrupsiya hallarının qarşısını 
almaqla yanaşı, dövlət və yerli 
özünüidarəetmə qurumlarının 
fəaliyyətində çevikliyin, şəffaflığın 
təmin olunmasına, vətəndaş 
məmnunluğunun səviyyəsinin 
yüksəldilməsinə, büdcə 
vəsaitlərinə qənaət olunmasına 
zəmin yaradır. Bu mənada, Hü-
quqi Ekspertiza və Qanunvericilik 
Təşəbbüsləri Mərkəzinin yaradıl-
ması da Vətən müharibəsindəki 
Zəfərimizdən sonra ölkədə daha 
geniş vüsət almış müasirləşmə 
kursunun reallıqlarından irəli 
gəlir. Düşünürəm ki, HEQTM qısa 
müddətdə strukturlaşaraq, qarşı-
sına qoyulmuş strateji məqsəd və 
vəzifələri uğurla reallaşdıracaq. 
Xüsusi vurğulamaq istərdim ki, 
Müşahidə Şurasının sədri təyin 
edilən Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin Administrasiyasının 
Qanunvericilik və hüquq siyasəti 
şöbəsinin müdiri, Azərbaycan 
Respublikasının Birinci vitse-
prezidentinin köməkçisi Gündüz 
Kərimov, eləcə də MŞ-nin digər 
üzvləri yüksək nüfuzlu peşəkar hü-
quqşünaslar olduğuna görə forma-
laşdırılan komandanın fəaliyyəti 
normativ hüquqi aktların hərtərəfli 
təhlilində, ümumiyyətlə, qanunya-
ratma prosesində yeni keyfiyyət 
dəyişikliklərinə səbəb olacaqdır. 

İsaxan VƏLİYEV, 
Azərbaycan Respublikasının 

Prezidenti yanında Dövlət 
İdarəçilik Akademiyasının 

Hüquq kafedrasının müdiri, 
hüquq elmləri doktoru, 

professor

Son prezident seçkilərindən ötən 4 ildə aparılan sis-
temli islahatlar sosial sifariş amilinə söykənməklə, 
vətəndaşların arzu və istəklərini özündə ehtiva 

edir. Aparılan kadr dəyişikliklərinin, şəffaflığa, bürokra-
tik amillərin aradan qaldırılmasına xidmət edən struk-
tur islahatlarının, tətbiq olunan innovativ idarəetmə 
modellərinin başlıca mahiyyəti insan amilinin firavanlığı-
na xidmətdir. İdarəetmənin şəffaflaşdırılması, dövlət apa-
ratının yeni dövrün aktual çağırış və meyarları əsasında 
komplektləşdirilməsi iqtisadi, siyasi və hüquqi islahatların 
paralelliyini, ictimai münasibətlər sistemini tənzimləyən qa-
nunverici bazanın müasirləşdirilməsini, bu məqsədlə çevik 
institusional mexanizmlərin formalaşdırılmasını zəruri edir. 

İnsanpərvərliyin və mərhəmətin növbəti təntənəsi

Məhkum olunmuş şəxslərin, onların ailə 
üzvlərinin, Azərbaycan Respublikasının 
İnsan hüquqları üzrə müvəkkilinin, insan 
hüquqlarının müdafiəsi təşkilatlarının Prezi-
dent İlham Əliyevə ünvanlanmış əfv haqqın-
da müraciətlərinə həmişə hörmətlə yanaşı-
lıb. Bu müraciətlərdən sonra məhkumların 
şəxsiyyəti, səhhəti, ailə vəziyyəti, törətdikləri 
cinayətlərin xarakteri və ictimai təhlükəlilik 
dərəcəsi, cəza çəkdikləri müddəti və həmin 
müddətdə davranışları nəzərə alınır və 
humanizm prinsiplərinə əsaslanaraq əfv 
sərəncamı imzalanır. Dövlət başçımız 28 
May– Müstəqillik Günü ilə əlaqədar daha 
bir əfv sərəncamı imzaladı. Bu sərəncam 
213 nəfərə şamil edilib. Onlardan 168 
nəfəri, o cümlədən 1 nəfər ömürlük azadlıq-
dan məhrumetmə cəzasından azad edilib, 
36 nəfərin cəzasının çəkilməmiş hissəsi 
yarıyadək azaldılıb. Artıq sərəncamın icrası 
başa çatdırılıb. 

Ulu öndər Heydər Əliyevin humanizm 
siyasətinə uyğun olaraq, ötən müddət 
ərzində qəbul edilən amnistiya aktları 
nəticəsində də on minlərlə məhkum azad-
lığa qovuşub. Ümumilikdə, indiyədək 11 
amnistiya aktı qəbul olunub və bu sənədlər 
117 min 770 şəxsə şamil edilib. Humanzim 

prinsiplərinə sədaqətdən söhbət düşəndə 
Heydər Əliyev Fondunun, şəxsən fondun 
prezidenti Mehriban xanım Əliyevanın 
bu istiqamətdəki fəaliyyəti xüsusi qeyd 
edilməlidir. Çünki birinci xanımın təşəbbüsü 
ilə indiyədək qəbul edilən dörd amnistiya 
aktı 40 min 412 nəfərə şamil olunub.

Ümumiyyətlə, insan hüquq və azadlıqla-
rının müdafiəsi müasir dünyada demokratik 
inkişafın ayrılmaz tərkib hissəsidir. Ölkəmiz 
müstəqilliyini bərpa etdikdən sonra hüquqi 
dövlət quruculuğu və insan hüquqlarının 
müdafiəsi dövlət siyasətinin prioritetini təşkil 
edib. Bütün proseslər ulu öndər Heydər 
Əliyevin xalqın təkidi ilə hakimiyyətə qayı-
dışından sonra başlandı. Müstəqilliyimizin 
bərpasından sonrakı ilk illərdə ölkəyə 
rəhbərlik edənlərin dövlət idarəçiliyindəki 
səriştəsizliyi Azərbaycanı vətəndaş qar-
şıdurması həddinə çatdırmışdı. Lakin ulu 
öndərin siyasi uzaqgörənliyi sayəsində 
həyat tədricən öz axarına düşdü. İnsan 
hüquq və azadlıqlarının müdafiəsi həmişə 
müdrik şəxsiyyət Heydər Əliyevin diqqət 
mərkəzində saxladığı zəruri məsələlərdən 
olub. 

Ölkəmiz ötən dövrdə bu sahədə 
beynəlxalq sənədlərə, konvensiyalara 

qoşulmuş, imzalanmış müqavilələrdən 
irəli gələn öhdəliklərin yerinə yetirilməsinə 
xüsusi önəm verilmiş, 10 dekabr 1949-cu il 
tarixli BMT-nin Baş Məclisi tərəfindən qəbul 
edilmiş “İnsan hüquqları haqqında Ümumi 
Bəyannamə”dən irəli gələn insan hüquqları 
müstəqil Azərbaycanın 1995-ci il noyabrın 
12-də qəbul olunmuş ilk Konstitusiyasında 
geniş əksini tapmışdır. Bu gün insan hüquq 
və azadlıqlarının Azərbaycan nümunəsi bir 
çox ölkələr üçün örnəkdir.

Bütün sahələr üzrə ulu öndərin siyasi 
kursuna sadiqliyini nümayiş etdirən Prezi-
dent İlham Əliyev insan hüquq və azadlıq-
larının müdafiəsini daim diqqət mərkəzində 
saxlayıb. Bu baxımdan dövlət başçısının 
27 dekabr 2011-ci il tarixli sərəncamı ilə 
“Azərbaycan Respublikasında insan hüquq 
və azadlıqlarının müdafiəsinin səmərəliliyini 
artırmaq sahəsində Milli Fəaliyyət 
Proqramı”nın təsdiq edilməsi insan hüquqları 
sahəsində tədbirlərin davamlılığının təmin 
olunması məqsədini daşıyaraq, eyni zaman-
da, “Azərbaycan 2020: gələcəyə baxış” İnki-
şaf Konsepsiyasının hədəflərinə yönəlmişdir.

Respublikamızda gedən demokratikləşmə 
prosesi, ictimai həyatın bütün sahələrində 
aparılan uğurlu islahatlar, beynəlxalq miqyas-
da əldə olunmuş nailiyyətlər insan hüquqları 
kimi həssas məsələlərə daim konseptual 
yanaşmaları prioritet sahəyə çevirib. 

Dövlət başçımızın və Birinci vitse-prezi-
dent Mehriban xanım Əliyevanın humanizm 
prinsiplərinə sadiqliyi beynəlxalq aləmdə də 
yüksək dəyərləndirilir. Minlərlə insanın azad-
lığa qovuşması, cəzasının yüngülləşdirilməsi, 
hətta, ömürlük həbs cəzası almış məhbusun 
azadlığa qovuşması ölkəmizdə böyük 
rəğbətlə qarşılanmışdır.

Mehman İSMAYILOV, 
politoloq

Prezident İlham Əliyevin həyata keçirdiyi 
siyasi kursun prioritetlərindən biri də insan 
hüquq və azadlıqlarının müdafiəsidir. Hər il 
ölkəmizdə dövlət bayramları ərəfəsində əfv 
sərəncamlarının imzalanması artıq ənənə 
halını alıb. Möhtərəm Prezidentimizin ölkəyə 
rəhbərlik etdiyi müddətdə 36 əfv fərman 
və sərəncamı imzlaması, həmin sənədlərin 
5885 nəfərə şamil edilməsi dövlət başçımızın 
humanizm siyasətini daim diqqət mərkəzində 
saxlamasının təsdiqidir.

“Azərkosmos” İspaniyanın yüksək 
texnologiya şirkəti ilə əməkdaşlığa başlayır

Rəqəmsal İnkişaf və Nəqliyyat Nazirliyinin tabeliyində fəaliyyət göstərən “Azərkosmos” 
İspaniyanın aerokosmik, müdafiə və təhlükəsizlik sahələri üzrə fəaliyyət göstərən “GTD 
Ingenieria de Sistemas” şirkəti ilə niyyət protokolu imzalayıb.
Bu sənəd kosmik sahə üzrə qarşılıqlı fayda 

gətirəcək layihələrdə əməkdaşlığın təməlini qoyur. 
Nazirlikdən verilən məlumatda bildirilir ki, niyyət 
protokoluna əsasən “Azərkosmos” “GTD Ingenieria 
de Sistemas” şirkəti ilə birgə ölkədə kosmik sahə üzrə 
analitika və həllər, peyk sistemlərinin inkişafı, təhsil 
proqramları çərçivəsində bilik və təcrübə mübadiləsi 
imkanları yaradacaq. 

Sənəddə Azərbaycanda kosmik sahə ilə bağlı 
tədqiqat və inkişaf fəaliyyətlərinin dəstəklənməsi, 
həmçinin peyk sistemlərinin mühəndis həllərinə dair 
texnologiya transferinin təmin olunması məsələləri 
əksini tapıb.

 İkitərəfli razılaşmada hazırda kosmik sahənin prio-
ritet istiqamətlərindən biri olan Yer səthinin məsafədən 
müşahidəsi və geoməkan məlumatlarının idarə 
olunması sahəsində ən müasir informasiya texnolo-
giyalarının tətbiqinin böyük əhəmiyyət kəsb etdiyi də 
vurğulanıb. 

Qeyd edək ki, “GTD Ingenieria de Sistemas” 
30 ildən çox fəaliyyət göstərən yüksək texnologi-
ya şirkətidir. Şirkət kosmos, aerokosmik və enerji 
sənayesində, o cümlədən elm və tədqiqat əsaslı 
layihələrdə, infrastruktur layihələrində mühəndis və 
texniki həllərin təmin olunması üzrə ixtisaslaşıb.

Samirə ƏLİYEVA, “Xalq qəzeti”

Hüquqi Ekspertiza və Qanunvericilik Təşəbbüsləri Mərkəzinin yaradılması 
qanun yaradıcılığı və hüquqi maarifləndirmə prosesinə mühüm töhfədir 
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